
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

1 

PROCESSO Nº 2021034113  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 065/2021 

OBJETO: Eventual e futura aquisição de crachás de identificação, fornecimento de refeições e 

lanches e locação de mesas e cadeiras para a Secretaria Municipal de Saúde. 

 

DESPACHO 

 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, 

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com 

modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de 

Pregão Presencial ARP nº 065/2021, objetivando, a Eventual e futura aquisição de crachás de 

identificação, fornecimento de refeições e lanches e locação de mesas e cadeiras para a Secretaria 

Municipal de Saúde, para o cumprimento das atribuições do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, 

apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas: 

 

AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.383.230/0001-01 estabelecida na AVENIDA CRISTIANO 

MACHADO, NUMERO 373, BAIRRO CONCORDIO - BELO HORIZONTE, vencedora do item 

abaixo relacionado: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

01 Confecção de crachás em PVC, 

dimensões 5,4 x 8,6 cm, com 

identificação e foto do servidor, 

porta crachá e cordão 

personalizado 

AMAZONAS  4.000 UNIDADE R$ 5,80 R$ 23.200,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 23.200,00 

 

CRIATIVA PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita 

no CNPJ sob nº 36.831.980/0001-11 estabelecida na RUA BENEDITO PIMENTEL nº 300, 

EDIFICIO SANTA RITA LOJA 01 Bairro CENTRO – LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo 

relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

09 Mesas quadrada em 

polipropileno dimensões: altura 

72cm, largura 69,5cm, 

profundidade 69,5cm. 

 2.000 UNIDADE R$ 4,90 R$ 9.800,00 

10 Cadeiras em polipropileno cor  8.000 UNIDADE R$ 2,00 R$ 16.000,00 



 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

2 

branca sem apoio de braços 

suporta até 120kg dimensões: 

alt. 72cm, larg. 55cm, comp. 

44cm. 
 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 25.800,00 

 

EDVALDO DE MELO & CIA LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

01.158.819/0001-44 estabelecida na RUA SANTISSIMO SACRAMENTO nº 73, Bairro CENTRO 

LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

03 Fornecimento de lanche tipo 

"misto frio" (O lanche será 

composto de 01 pão francês 

(fresco) partido ao meio, sendo 

recheado com 01 fatia de 

presunto e 01 fatia de queijo e 1 

suco pequeno de 200 

ml,    sabores variados). 

SANTA RITA  7.000 UNIDADE R$ 4,90 R$ 34.300,00 

04 Pão de queijo SANTA RITA  400 QUILO R$ 22,40 R$ 8.960,00 

05 Biscoito de queijo SANTA RITA  400 QUILO R$ 22,40 R$ 8.960,00 

06 Salgados fritos variados SANTA RITA  5.000 UNIDADE R$ 0,89 R$ 4.450,00 

07 Água mineral sem gás em 

embalagens de 500 ml 

LA PRIORE  3.000 FRASCO R$ 1,12 R$ 3.360,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 60.030,00 

 

MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob 

nº 36.821.330/0001-95 estabelecida na AV. DOUTOR DANTON JOBIM nº SN, QD. 33, LT. 33 

LJ. 01 Bairro J. DO INGÁ LUZIANIA GO, vencedora do item abaixo relacionado: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

08 Refrigerante de 2 (dois) litros 

(Guaraná Antártica, Fanta 

laranja e Coca-Cola) 

FANTA/COCA/ 

ANTARTICA 

1.500 FRASCO R$ 7,40 R$ 11.100,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 11.100,00 

 

MARIA DA PENHA RODRIGUES SILVA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ 

sob nº 00.866.990/0001-45 estabelecida na RUA SENADOR GONZAGA JAIME nº 10, QUADRA 

68 Bairro SETOR VEIGAS  LUZIANIA, vencedora do item abaixo relacionado: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

02 Fornecimento de refeição 

pronta, em marmitex de isopor 

n.8 (A refeição será  composta 

por uma porção de arroz, uma 

PALADAR 10.000 UNIDADE R$ 11,30 R$ 113.000,00 



 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

3 

porção de feijão carioca, uma 

porção de carne: vermelha tipo 

de primeira ou branca tipo filé 

de peito ou sobrecoxa", legumes 

cozidos, salada, farofa). 
 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 113.000,00 

 

 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 233.130,00 (Duzentos e Trinta e Três 

Mil, Cento e Trinta Reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021.0301.10.305.0029.2788 – Manutenção do Programa 
DST/AIDS e Hepatites Virais 

DOTAÇÃO COMPACTADA 2021.0728/114062 

FONTE DE RECURSO 114 (A8) 

NATUREZA DA DESPESA 3390.39.00 – Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021.0301.10.305.0029.2788 – Manutenção do Programa 
DST/AIDS e Hepatites Virais 

DOTAÇÃO COMPACTADA 2021.1284/102000 

FONTE DE RECURSO 102 (A2) 

NATUREZA DA DESPESA 3390.39.00 – Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021.0301.10.305.0029.2788 – Manutenção do Programa 
DST/AIDS e Hepatites Virais 

DOTAÇÃO COMPACTADA 2021.0726/114062 

FONTE DE RECURSO 114 (A8) 

NATUREZA DA DESPESA 3390.30.00 – Material de Consumo 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021.0301.10.305.0029.2788 – Manutenção do Programa 
DST/AIDS e Hepatites Virais 

DOTAÇÃO COMPACTADA 2021.1370/102000 

FONTE DE RECURSO 102 (A2) 

NATUREZA DA DESPESA 3390.30.00 – Material de Consumo 

 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021.0301.10.301.0030.2689 – Manutenção e Conservação de 
Unidades Básicas de Saúde 

TOTAL DO CERTAME R$ 233.130,00 



 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

4 

DOTAÇÃO COMPACTADA 2021.0529/114008 

FONTE DE RECURSO 114 (A8) 

NATUREZA DA DESPESA 3390.39.00 – Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021.0301.10.301.0030.2689 – Manutenção e Conservação de 
Unidades Básicas de Saúde 

DOTAÇÃO COMPACTADA 2021.1267/102000 

FONTE DE RECURSO 102 (A2) 

NATUREZA DA DESPESA 3390.39.00 – Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021.0301.10.301.0030.2689 – Manutenção e Conservação de 
Unidades Básicas de Saúde 

DOTAÇÃO COMPACTADA 2021.0527/114008 

FONTE DE RECURSO 114 (A8) 

NATUREZA DA DESPESA 3390.30.00 – Material de Consumo 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021.0301.10.301.0030.2689 – Manutenção e Conservação de 
Unidades Básicas de Saúde 

DOTAÇÃO COMPACTADA 2021.1238/102000 

FONTE DE RECURSO 102 (A2) 

NATUREZA DA DESPESA 3390.30.00 – Material de Consumo 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021.0301.10.304.0034.2499 – Manutenção das Atividades da 
Vigilância Sanitária 

DOTAÇÃO COMPACTADA 2021.0695/114062 

FONTE DE RECURSO 114 (A8) 

NATUREZA DA DESPESA 3390.39.00 – Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021.0301.10.304.0034.2499 – Manutenção das Atividades da 
Vigilância Sanitária 

DOTAÇÃO COMPACTADA 2021.0694/102000 

FONTE DE RECURSO 102 (A2) 

NATUREZA DA DESPESA 3390.39.00 – Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021.0301.10.304.0034.2499 – Manutenção das Atividades da 
Vigilância Sanitária 

DOTAÇÃO COMPACTADA 2021.0692/114062 

FONTE DE RECURSO 114 (A8) 

NATUREZA DA DESPESA 3390.30.00 – Material de Consumo 



 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

5 

 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021.0301.10.304.0034.2499 – Manutenção das Atividades da 
Vigilância Sanitária 

DOTAÇÃO COMPACTADA 2021.0691/102000 

FONTE DE RECURSO 102 (A2) 

NATUREZA DA DESPESA 3390.30.00 – Material de Consumo 

 
 

 

 PUBLIQUE-SE. 

Luziânia, 05 de Novembro de 2021. 

 

 

 

DIVONEI OLIVEIRA DE SOUZA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  


